
   

 

   

      

      

      

      

      

  CITTÀ DI AVOLA   
     

 

SETTORE 8 PROTEZIONE CIVILE U.T.T. E CIMITERO - Determinazione n. 15 del 09-04-2021 

Pag. 1 

SETTORE 8 PROTEZIONE CIVILE U.T.T. E CIMITERO 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

N. 15 Del 09-04-2021 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER IL SERVIZIO DI CATTURA, 

CUSTODIA, MANTENIMENTO E CURA DEI RANDAGI DEL TERRITORIO 

COMUNALE DI AVOLA, EFFETTUATO DAL'ASSOCIAZIONE CONSORZIO 

PROTEZIONE ANIMALI CON SEDE IN AUGUSTA VIA PIRANDELLO, 24 P.I. 

01831120892, NEL MESE DI GENNAIO 2021. CIG: Z95314A820. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 

 
PREMESSO: 
CHE CON DETERMINA N. 24/2019 È STATO AFFIDATO, IN SEGUITO A PROCEDURA 
NEGOZIATA, IL  SERVIZIO DI CATTURA, CUSTODIA, CURA, MANTENIMENTO, DEGLI 
ANIMALI RANDAGI NEL TERRITORIO DI AVOLA ALL’ASSOCIAZIONE CONSORZIO 
PROTEZIONE ANIMALI CON SEDE IN AUGUSTA VIA PIRANDELLO, 11. 
CONSIDERATO CHE L’ATTUALE SITUAZIONE PANDEMICA NON HA CONSETITO DI 
EFFETTUARE ALTRE PROCEDURE NEGOZIATE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERIZIO DI CUI 
SOPRA 
 
CONSIDERATO CHE IL SERVIZIO DI CATTURA, CUSTODIA, CURA E MANTENIMENTO DEI  
RANDAGI RIVESTE CARATTERE DI URGENZA E NON PUÒ TROVARE SOLUZIONE DI 
CONTINUITÀ, L’ASSOCIAZIONE AFFIDATARIA HA  SVOLTO IL SERVIZIO ANCHE NEI MESI  
DI DICEMBRE 2020 E GENNAIO 2021 ;- 
 
PERTANTO OCCORRE IMPEGNARE LA SPESA COMPLESSIVA DI EURO 7.708,08 SUL CAP. 
183/2021 DEROGANDO DAI LIMITI DEI DODICESIMI AI SENSI DI LEGGE, INQUANTO 
TRATTASI DI SERVIZI INDEROGABILI ED URGENTI.- 
 
 

PRESO ATTO CHE L’IMPEGNO ASSUNTO È CONFORME CON IL PIANO DI RIEQUILIBRIO 

FINANZIARIO APPROVATO CON DELIBERA DEL CC N.47 DEL 27/08/2014;- 

 

VISTO L’ART. 1, COMA 59 DELLA LEGGE 190/2012 RECANTE “DISPOSIZIONI PER LA 

PREVENZIONE E LA REPRESSIONE DELLA CORRUZIONE E DELL’ILLEGALITÀ NELLA 

 



SETTORE 8 PROTEZIONE CIVILE U.T.T. E CIMITERO - Determinazione n. 15 del 09-04-2021 

Pag. 2 

 

 PUBBLICA AMMINISTRAZIONE”;- 

 

PRESO ATTO DEL VIGENTE PIANO ANTICORRUZIONE, REDATTO AI SENSI DELL’ART. 1, 

COMMA 59 DELLA LEGGE 190/2012 E APPROVATO CON DELIBERA DI G.M. N.12 DEL 

28/01/2015;- 

 

RAVVISATA LA NECESSITÀ E L’URGENZA DI ADOTTARE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO DI 

IMPEGNO COME SOPRA INDIVIDUATO;- 

 

RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA; 

 

VISTO, IL D.LGV. N.50/2016 INTEGRATO CON D. LGS N. 56/2018 

; 

VISTO, L’ART. 23 DEL D.L.66/98, SUBORDINATA L’EFFETTUAZIONE DI SPESE 

ALL’ESISTENZA DI APPOSITA DETERMINAZIONE AUTORIZZAVA, NONCHÉ DELL’IMPEGNO 

CONTABILE; 

 

VISTO, L’OREL 15/03/1963, N.16 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI; 

PROPONE 

 
1) DI PRENDERE ATTO DELLE PREMESSE E PER L’EFFETTO  IMPEGNARE LA SPESA DI 

EURO 7.708,08 SUL CAP. 183/0 DEL CORRENTE ESERCIZIO, PER LA LIQUIDAZIONE 

DEL SERVIZIO DI CATTURA, CUSTODIA, CURA E MANTENIMENTO DEI RANDAGI 

DEL COMUNE DI AVOLA, DEROGANDO DAL LIMITE DEI DODICESIMI AI SENSI DI 

LEGGE IN QUANTO  TRATTASI DI SERVIZIO INDEROGABILE  ED URGENTE, 

ESEGUITO DAL CONSORZIO PROTEZIONE ANIMALI CON SEDE IN AUGUSTA VIA 

PIRANDELLO, 24 NEL MESE DI GENNAIO 2021;- 

2) DI PROCEDERE ALLA LIQUIDAZIONE DELLE RELATIVA FATTURA CON RELATIVO 

DISPOSITIVO DI PAGAMENTO DOPO L’APPROVAZIONE DEL PRESENTE 

PROVVEDIMENTO;- 

3) DI DARE ATTO CHE L’ESIGIBILITÀ DELL’OBBLIGAZIONE AVVERRÀ ENTRO 

L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2021;- 

4) DI PRENDERE ATTO CHE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO DIVERRÀ ESECUTIVO 

SUCCESSIVAMENTE AL VISTO, AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS 

267/2000, DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO ATTESTANTE LA 

COPERTURA E REGOLARITÀ CONTABILE;- 



SETTORE 8 PROTEZIONE CIVILE U.T.T. E CIMITERO - Determinazione n. 15 del 09-04-2021 

Pag. 3 

 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

In ordine alla Regolarità tecnica si esprime parere Favorevole 
 

 
 

Avola, lì 09-04-2021    
      

  Il Responsabile del Servizio 
      

  F.to  Romano Antonino 
  (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 

 



SETTORE 8 PROTEZIONE CIVILE U.T.T. E CIMITERO - Determinazione n. 15 del 09-04-2021 

Pag. 4 

 

Il Resp.le Unita' Organizzativa 

 

L’anno  duemilaventuno, il giorno  nove del mese di aprile in Avola e nel proprio Ufficio sito 

in questo Corso Garibaldi n. 82 Avola. 

 VISTA la suestesa proposta di determinazione relativa all'argomento indicato in oggetto; 

 VISTA la determinazione sindacale n.22 del 12/04/2019 di istituzione delle aree di posizioni 

organizzative di cui all’art.8 CCNL 31/3/99 ed attribuzione incarico ai relativi responsabili di 

servizio con decorrenza dal 1° Maggio 2019 a seguito della approvazione della nuova struttura 

organica approvata con deliberazione di G.M. n. 57 del 20/03/2019 e succ. mod. ed int.. 

 RITENUTA la propria competenza;- 

 RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le 

argomentazioni addotte in ordine al provvedimento proposto; 

 VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare integralmente la proposta di determinazione avanti riportata relativa all'argomento 

indicato in oggetto; 

2) la presente determinazione avrà efficacia solo dopo l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del servizio 

finanziario; 

3) di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del 

SETTORE 8 e la conseguente trasmissione al servizio finanziario per la registrazione nelle 

scritture contabili di quest’Amministrazione; 

 la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale da oggi e per 15 giorni 

consecutivi, la stessa deve essere  trasmessa in copia agli uffici interessati e all’Ufficio URP 

e Sindaco. 

 

Il Resp.le Unita' Organizzativa 
F.to  Romano Antonino 
(Sottoscritto con Firma Digitale) 

 

Registro Atti di determinazione del SETTORE 8 PROTEZIONE CIVILE U.T.T. E CIMITERO 

ATTO N. 15 del 09-04-2021  

 

 

 

Il Resp.le Unita' Organizzativa 
F.to  Romano Antonino 
(Sottoscritto con Firma Digitale) 

 



SETTORE 8 PROTEZIONE CIVILE U.T.T. E CIMITERO - Determinazione n. 15 del 09-04-2021 

Pag. 5 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
 

In ordine alla Regolarita' Contabile si esprime: 

Parere  
 

Avola, lì               
      

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
      

  F.to  Coletta Sebastiana 
  (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 

Si A T T E S T A  altresì la copertura finanziaria dell’impegno di spesa del presente provvedimento 

secondo il sottostante prospetto: 
 

 

Avola, lì               
      

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
      

  F.to  Coletta Sebastiana 
  (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 

Disposizione di pubblicazione 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio D I S P O N E , che la presente Determinazione venga 

pubblicata all'Albo Pretorio online dal              per rimanervi per quindici giorni consecutivi; 

D I S P O N E , altresì, che l’estratto della presente determinazione venga pubblicato nel sito 

internet di questo comune con decorrenza dal              entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 

L.R. 11/2015; 

che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione 

Trasparente, sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto 

disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali. 
 

Avola lì                  
          

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Romano Antonino 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 


